nem,, qualem babet nostra Societas distinctis-

simam , et tollentem omnem dubitationem, 6

part. suarum Constit. , cap. 5 , ubi dicitur,

universas constitutiones, declarationes,, aut or-

diuationes, exceptis tantum Societatis votis,

non inducere obligationem ad peccatum mor-

tale vel veniale, nisi addantur expressa signa

hnjus obligationis, ubi ponuntur hoec duo, in

nomine Domini nostri Jesu Christi, vel in vir-

tute obedienlia\ tanquam specialia religionis.

Supponitur autem aliud signum de pcena ex-

oommunicationis, nt generale ex vi juris coin-

mttnis, quo interdum etiam utuntur constitu-

tiones Societatis, ut infra videbimus. Est au-

tem peculiaro in illa declaratione., ut nulla

mentio in ea fiat obligationis ad pcenam, et

in tota regula Societatis boc specialiter obser-

vari potest, ut rarissime pcena aliqua taxetur,

neque illius comminatio fiat, sed simpliciter,

quee agenda sunt, statuantur. Quod non ideo

fit, quia ex regulis ipsis non sequatur obliga-

tio ad aliquam pcenam ; boc enim, ut diximus,

et ex natura rei seqttitur, et ad disciplinam re-

ligiosam necessarium est, quae in Societate

exacte retinetur, appositis per superiores pce-

nitentiis pro levissimis etiam contra regulam

transgressionibus; sed volttit nobis significare

S. P. N. Ignatius, primo, altimnos snosamore

pctius quam timore regendos esse ; unde in

citato loco concludit : Et loco timoris offensce

succedat amor, et desiderium omnis perfectio-

nis, ct ut major gloria et laus Christi Creato-

Hs ac Domini nosiri consequaiur. Deinde vo-

luit utj quando contigerit aliquem in regttlffi

observatione deficere , non solum patienter

sustineatur pcena , sed etiam voluntarie ac

studiose procuretur; et ideo part. 3 Constit.,

cap. I, § 28, et in Summ. const., § 51 : Ali-

quoiies (inquit) singulis annis omnes a sitpc-

riore sibi posnitentias injnngi propter de/ectum

observationis rcgularum putant, iit ha>c cura

indicium sit illius, quam de suo profectu spiri-

tuali in via Dei quisque habet.

CAPUT III.

QU0M0D0 DIGN0SCATOR REGOLAM 0BLIGARE.,

QOAND0 ID N0N EXPRIMIT.

1. Arguitur hunc quartum modum semper

importare gravem obligationem. — Quarttis

modus ferendi regulam religiosam propositus

proecedenti cap., n. 8, atque in prsesenti sepa-

ratim tractandus, quia ttberiorem doctrinam

continet, usitatus fuit ab antiqttis Patribns

;

simpliciter enim regulam constittiebant , et

modum obligationis ejus non declarabant; et

ideo difficile est judicare quoe obligatio ex tali